

PROTOKÓŁ Nr XXIX/2016
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 28 grudnia 2016 r.

Przewodniczący Rady Gminy p. Lesław Kuczyński otworzył o godzinie 17: 35 obrady XXIX/2016 sesji Rady Gminy Leszno w dniu 28 grudnia 2016 r. Powitał p. Andrzeja Cieślaka - Wójta Gminy Leszno, p. Grzegorza Banaszkiwicza - Zastępcę Wójta, p. Urszulę Jeziorską – skarbnika gminy, p. Halinę Dańko- prawnika gminy, oraz p. Monikę Forsyjak z biura obsługi rady, radnych, sołtysów i mieszkańców gminy.

Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał planowany porządek obrad o następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno w dniu 10 listopada 2016 r. (nr XXVII/2016);
4. Interpelacje i zapytania Radnych;
5. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2017-2024;
6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2017-2024;
7. Odczytanie projektu Uchwały Budżetowej na rok 2017 wraz z uzasadnieniem;
8. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno projekcie uchwały budżetowej na 2017 rok;
9. Odczytanie opinii Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy;
10. Dyskusja nad projektem Uchwały Budżetowej;
11. Podjęcie uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2017;
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016;
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2016 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków;

14. Informacja o przyjętym apelu w sprawie konieczności dokonania przebudowy drogi wojewódzkiej nr 888, położonej w granicach Gminy Leszno;
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych;
16. Sprawy różne;
17. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do proponowanego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono, więc przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie. Rada Gminy stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” przyjęła porządek obrad. Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno w dniu 10 listopada 2016 r. (nr XXVII/2016)

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś uwagi lub zastrzeżenia do przedmiotowego protokołu.

Nikt nie wniósł uwag, więc Przewodniczący poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie.

Rada Gminy stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” przyjęła protokół Nr XXVII/2016 z dnia 10 listopada 2016 r. Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Interpelacje i zapytania Radnych

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś interpelacje?

Pani Ewa Grot – Radna zapytała czy dobrym pomysłem jest budowa ulicy Topolowej oraz zaznaczyła, że droga ta prowadzi przez pola. Pani Ewa Grot powiedziała, że budowa nieruchomości na działkach znajdujących się wzdłuż ulicy Topolowej spowoduje zniszczenie jezdni przez maszyny budowlane.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał czy radna pytała mieszkańców o opinie w sprawie budowy przedmiotowej drogi.

Pani Ewa Grot – Radna powiedziała, że jest przekonana, że mieszkańcy Marianowa nie będą korzystali z tej drogi, z wyjątkiem tych, którzy mieszkają na jej końcu.

Pan Jarosław Wróblewski – Radny poprosił o zaprotokołowanie wypowiedzi p. Ewy Grot. Dodatkowo radny zaznaczył, że mieszkańcy Marianowa, Powązek oraz Szymanówka chętnie zapoznają się z tą wypowiedzią.

Ad. 5

Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2017-2024

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr Pł.331.2016 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 5 grudnia 2016 r. Zaznaczył, że opinia jest pozytywna.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2017-2024

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił p. skarbnik Urszulę Jeziorską o krótkie omówienie przedmiotowej uchwały.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała, że zapisy ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej zostały dokładnie przedstawione w uzasadnieniu do uchwały. Dodatkowo p. skarbnik na podstawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej wyjaśniła, jakie wymogi powinna spełniać powyższa uchwała zgodnie z ustawą o finansach publicznych oraz powiedziała, że limit wydatków na realizację zaplanowanych w 2017 roku przedsięwzięć wynosi 5 449 266,07 zł. W limicie tym zostały uwzględnione wydatki bieżące oraz majątkowe, które zostaną sfinansowane ze środków europejskich oraz ze środków własnych. Pani skarbnik zaznaczyła, że wszystkie przedsięwzięcia ujęte w WPF zostały szczegółowo przedstawione w uzasadnieniu do uchwały.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają jakieś pytania do przedstawionej uchwały.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2017-2024, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się ” podjęła uchwałę Nr XXIX/169/2016 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2017-2024.

Ad. 7

Odczytanie projektu Uchwały Budżetowej na rok 2017 wraz z uzasadnieniem

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał projekt Uchwały Budżetowej na rok 2017.

Ad. 8

Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno projekcie uchwały budżetowej na 2017 rok

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr Pł.332.2016 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 5 grudnia 2016 r.

Ad. 9

Odczytanie opinii Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał opinię Komisji Budżetu z dnia 12 grudnia 2016r.

Ad. 10

Dyskusja nad projektem Uchwały Budżetowej

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają pytania dotyczące budżetu na rok 2017.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy złożył wniosek o wprowadzenie poprawki do planu wydatków w Załączniku nr 2 do projektu Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na 2017 rok. Wójt poinformował, że zaplanowana w budżecie kwota na odbiór odpadów komunalnych z zamieszkałych posesji w wysokości 1.448.133,00 zł jest niewystarczająca do zawarcia umowy z wykonawcą wyłonionym w przetargu nieograniczonym. Brakującą kwotę w wysokości 183.618,00 zł proponuję pokryć zmniejszając wydatki w rozdziałach:

Rozdz. 90002 Gospodarka odpadami

- o kwotę 70.000,00 zł na zakup worków do segregacji odpadów. Plan po zmianie 15.000,00 zł,

- o kwotę 53.618,00 zł na wywóz odpadów komunalnych z terenu Gminy Leszno (z poboczy dróg gminnych, placów oraz budynku Urzędu Gminy). Plan po zmianie 36.382,00 zł.

Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

- o kwotę 60.000,00 zł na pielęgnację drzew i terenów zielonych. Plan po zmianie 0,00 zł.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapytał czy radni mają pytania do wniesionej poprawki.

Pan Jarosław Wróblewski – Radny zapytał czy zmiana ta jest związana z rozszerzeniem specyfikacji określającej warunki odbiór odpadów komunalnych o odbiór popiołu.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy potwierdził, że zmiana ta wynika z wprowadzenia do specyfikacji zapisów umożliwiających odbiór popiołu z nieruchomości zamieszkałych oraz zaznaczył, że nowe harmonogramy odbioru odpadów zostały przekazane mieszkańcom gminy oraz sołtysom w celu ich rozpowszechnienia.

Pan Grzegorz Banaszekiewicz – Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił, że popiół z zabudowy jednorodzinnej zgodnie z nowym harmonogramem będzie odbierany 1 raz w miesiącu, w terminie od 1 listopada do 31 marca w workach, które mieszkańcy zapewnią sobie we własnym zakresie. Dodatkowo w terminie od 1 października do 31 marca 2017 roku za budynkiem Urzędu Gminy Leszno będzie znajdował się kontener, do którego można przekazać popiół. Pan Grzegorz Banaszekiewicz – Zastępca Wójta Gminy zaznaczył, że popiół będzie odbierany spod posesji tylko i wyłącznie od osób, które zgłoszą konieczność odebrania tego odpadu pracownikowi Urzędu Gminy Leszno.

Pan Grzegorz Banaszekiewicz – Zastępca Wójta Gminy powiedział, że obecnie pracownicy urzędu odnotowali tylko 18 takich zgłoszeń oraz zaznaczył, że nowy harmonogram odbioru odpadów został dołączony do gazetki gminnej.

Pani Ewa Latoszek – Radna zapytała o odbiór odpadów biodegradowalnych.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że termin odbioru odpadów biodegradowalnych został przesunięty o jeden miesiąc oraz wyjaśnił, że różnica pomiędzy dochodami pochodzącymi z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1.257.480,00 zł a wydatkami w kwocie 1.779.721,00 zł wynosi 522.241,00 zł. Wójt naznaczył, że na początku przyszłego roku wspólnie z radnymi zastanowi się nad znalezieniem nowych rozwiązań, które pomogą obniżyć koszty wywozu odpadów komunalnych.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady uwzględniając wniesioną poprawkę do uchwały budżetowej wyjaśnił, które dokładnie paragrafy uchwały ulegną zmianie oraz zapytał czy radni mają jeszcze jakieś dodatkowe pytania dotyczące budżetu na rok 2017.

Więcej pytań nie wniesiono.

Ad. 11

Podjęcie uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2017

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady powiedział, że uchwała została już odczytana w pkt. 7, więc poddał uchwałę pod głosowanie wraz z wniesioną poprawką.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się ” podjęła uchwałę Nr XXIX/170/2016 w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2017.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił, p. skarbnik o krótkie omówienie zmian wprowadzonych do budżetu gminy na rok 2016.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała, że dochody budżetu zwiększono o kwotę 118 787,00 zł i zmniejszono o kwotę 114 126,69 zł. oraz omówiła zmiany dokonane w poszczególnych działach dochodów. Następnie p. skarbnik powiedziała, że wydatki zwiększono o kwotę 90 157,31 zł i zmniejszono o kwotę 85 497,00 zł oraz omówiła zmiany dokonane w wydatkach w poszczególnych działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej na podstawie załączników oraz części opisowej uchwały. Pani skarbnik powiedziała, że budżet został odpowiednio zbilansowany.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedstawionych zmian w tej uchwale.

Nikt nie wniósł uwag, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się ” podjęła uchwałę Nr XXIX/171/2016 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2016 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił p. skarbnik Urszulę Jeziorską o omówienie powyższej uchwały.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała, że na podstawie art. 263 ust. 2 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może ustalić, w drodze uchwały wykaz wydatków niewygasających oraz określić ostateczny termin dokonania takiego wydatku. Pani skarbnik wyjaśniła, że w wykazie wydatków niewygasających zostały ujęte zadania związane z budową wodociągów oraz omówiła przedmiotowe zadania na podstawie uzasadnienia i załączników.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedstawionych zmian w tej uchwale.

Nikt nie wniósł uwag, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2016 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się ” podjęła uchwałę Nr XXIX/172/2016 w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2016 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków.

Ad. 14

Informacja o przyjętym apelu w sprawie konieczności dokonania przebudowy drogi wojewódzkiej nr 888, położonej w granicach Gminy Leszno

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady przeczytał pismo przesłane przez Radę Miejską w Ożarowie Mazowieckim z prośbą o przyłączenie się do wspólnych działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na drodze DW 888 łączącej Świącice z Zaborowem oraz poinformował, że Radni Gminy Leszno popierając ww. działania podjęli jednogłośnie apel w sprawie konieczności dokonania przebudowy przedmiotowej drogi. Następnie Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść podjętego apelu.

Ad. 16

Sprawy różne

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, kto chciałby zabrać głos w sprawach różnych oraz poinformował o utworzeniu Klubu Radnych pod nazwą Twórcza Gmina.

Pan Krzysztof Lipiński – Radny zapytał o strażnicę w Czarnowie.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy wyjaśnił, że w projekcie uchwały budżetowej na 2017 rok nie zabezpieczono środków finansowych na to zadanie. Wójt powiedział, że jeśli dodatkowe środki finansowe, które wpłyną do budżetu w trakcie roku pozwolą, zadania to zostanie zrealizowane.

Pan Henryk Lesiak – Soltys sołectwa Feliksów poprosił o przesunięcie oraz dostawienie dodatkowej lampy przy skrzyżowaniu ulicy Kujawskiego i Świerkowej na terenie sołectwa Feliksów.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno powiedział, że zanotował tą prośbę.

Pan Jarosław Wróblewski – Radny złożył podziękowania dla Pani Grażyny Falkowskiej od wychowanków i wychowawców z świetlicy Promyk w Lesznie oraz Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za podarowanie słodkich upominków z okazji Mikołajek.

Pani Teresa Kolecka – Radna złożyła podziękowania za utwardzenie drogi gminnej w Wiktorowie

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady złożył wszystkim zgromadzonym życzenia z okazji nadchodzącego roku.


Ad.17

Zamknięcie posiedzenia

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady Gminy o godzinie 18:55.

Protokół sporządziła:

Moniak Forysiak


PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Lesław Kuczyński